INDICAÇÃO Nº
368
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), para atividades culturais, no município de Nazaré Paulista.

JUSTIFICATIVA

O município de Nazaré Paulista, com uma população de dezesseis mil habitantes, classificada no grupo 4 do IPRS, recentemente foi contemplado pela Lei 14.809/2012, que institui o Circuito Turístico entre Serras e Águas, e que desenvolverá ações de fomento cultural e artístico, e com a liberação desta verba poderá dar prosseguimento aos seus projetos culturais e também aperfeiçoar a Fanfarra local mediante aquisição de instrumentos e uniformes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1118654 040313 1454